[image: image1.png]

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

                СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.11.2017       №  215
р.п. Петровское
О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения

 Петровское Ярославской области

от 27.07.2012 № 112 «Об утверждении
административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам
адресации» (в редакции  постановлений от 04.02.2013
 № 13;  04.08.2016 № 337; 15.06.2017 № 91)»
В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Петровское в соответствие с нормами действующего законодательства, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом    сельского поселения Петровское, Администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в п.п. 3.1.1. Административного регламента, изложив его в следующей редакции: «Прием, первичная проверка и регистрация  заявления и приложенных к нему документов.

Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя  в Администрацию сельского поселения Петровское  с заявлением  (Приложение 2) в соответствии с пунктом 2.5  регламента.

Ответственным за выполнение административной процедуры является заместитель начальника отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений администрации сельского поселения Петровское.

Заявление и документы, необходимые для получения постановления о присвоении адреса вновь построенному объекту, подтверждение имеющегося почтового адреса, получение нового взамен ранее выданного почтового адреса представляются в одном экземпляре.

Заявление заполняется в письменной форме  (рукописно или машинописно) или в форме электронного документа. При отсутствии у заявителя заполненного заявления или неправильном заполнении специалист помогает заявителю заполнить заявление. В случае заполнения заявления рукописным способом записи в заявлении производятся разборчиво, синей, фиолетовой или черной пастой (чернилами).

Заместитель начальника отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений администрации сельского поселения Петровское проверяет надлежащее оформление заявления и соответствие приложенных к нему документов документам, указанным в заявлении.

В случае ненадлежащего оформления заявления, несоответствия приложенных к заявлению документов документам, указанным в заявлении,  заместитель начальника отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений Администрации сельского поселения Петровское  возвращает документы заявителю и разъясняет ему причины возврата.

В случае надлежащего оформления заявления и соответствия, приложенных к нему документов  документам, указанным в заявлении, специалист отвечающий за регистрацию входящей корреспонденции в установленном порядке регистрирует заявление, ставит отметку о принятии документов к рассмотрению на оригинале заявления и назначает день, в который заявителю необходимо явиться за получением результата предоставления муниципальной услуги (через 12 дней со дня регистрации заявления).

Специалист, отвечающий за регистрацию входящей корреспонденции, в день регистрации заявления и приложенных к нему документов передает его на подпись Главе сельского поселения  Петровское. Глава сельского поселения Петровское  визирует заявление и направляет его на рассмотрение  заместителю начальника отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений Администрации сельского поселения Петровское.

Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 3 дня».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования
Глава сельского поселения Петровское

 А.Ю.Пестов
Согласовано:

Первый заместитель главы администрации                                 А.А.Самодуров

Начальник отдела по управлению делами                                   И.В. Малышева

Начальник отдела благоустройства,

дорожной деятельности, жилищных и

 земельных отношений

     Е.Е. Соловьева